

Dan Fertilizer A/S

Møllebugtvej 9, 7000 Fredericia

CVR-nr. 37 96 49 80

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2021

Dirigent:

.....
Bent Nissen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dan Fertilizer A/S
Adresse, postnr., by	Møllebugtvej 9, 7000 Fredericia
CVR-nr.	37 96 49 80
Stiftet	22. august 2016
Hjemstedskommune	Fredericia
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Pagaard Junker, formand Hans Otto Ewers, Næstformand Niels Søren Slot Rasmussen Søren Aage Rathcke Bent Nissen
Direktion	Hans Kenneth Frederiksen, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017
Hovedtal				
Nettoomsætning	140.438	163.811	138.585	168.446
Bruttoresultat	6.126	7.541	6.355	7.706
Resultat af primær drift	1.393	2.900	1.918	1.624
Resultat af finansielle poster	-128	-204	-207	-124
Årets resultat	982	2.099	1.324	1.161
Omsætningsaktiver	57.339	79.813	62.395	50.090
Aktiver i alt (balancesum)	57.339	79.813	62.395	50.090
Egenkapital	35.566	34.584	32.485	31.161
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	28.081	-15.916	-3.840	-40.720
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	0	0	-350	30.000
Pengestrøm i alt	28.081	-15.916	-4.190	-10.720
Nøgletal				
Overskudsgrad	1,0 %	1,8 %	1,4 %	1,0 %
Afkastningsgrad	2,0 %	4,1 %	3,4 %	3,2 %
Likviditetsgrad	263,3 %	176,5 %	208,6 %	264,6 %
Soliditetsgrad	62,0 %	43,3 %	52,1 %	62,2 %
Egenkapitalforrentning	2,8 %	6,3 %	4,2 %	3,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0	0	0

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter indkøb og salg af flydende gødning. Salget går primært til selskabets aktionærkreds på normale markedsvilkår.

Ca. 90% af de etablerede danske grovvarerelskaber er medejer af selskabet.

Selskabet har en produktions- og en administrationsaftale med Dan Gødning A/S.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerheder ved værdiansættelse af aktiver og måling af gæld, indtægter og udgifter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 982 t.kr. mod et overskud på 2.099 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 35.566 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat anses ikke for væsentligt påvirket af Corona-epidemien som har floreret i regnskabsåret.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har ingen produktion.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet er udelukkende et handelsselskab som primært handler med selskabets ejerkreds. Der forventes en i 2021 en omsætning på niveau med 2020 og et resultat i niveau med de seneste år

De begrænsninger som der er indført af den danske regering i forbindelse med den fortsatte Corona-virus epidemien, forventes ikke at påvirke Dan Fertilizers salg. Der er taget forholdsregler vedrørende risiko for fravær af medarbejdere på grund af en evt. infektion.

Produktionsselskabet Dan Gødning's risiko for eventuelt produktionsstop anses ligeledes som begrænset.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Nettoomsætning	140.438.439	163.811.137
	Produktionsomkostninger	-134.312.681	-156.269.753
	Bruttoresultat	6.125.758	7.541.384
	Distributionsomkostninger	-213.757	-200.296
	Administrationsomkostninger	-4.518.682	-4.441.227
	Resultat af primær drift	1.393.319	2.899.861
	Finansielle indtægter	101.829	31.605
	Finansielle omkostninger	-230.238	-235.665
	Resultat før skat	1.264.910	2.695.801
2	Skat af årets resultat	-282.903	-596.545
	Årets resultat	982.007	2.099.256

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	51.013.994	75.140.706
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.916.122	934.270
	Forudbetalinger for varer	0	675.000
		<u>53.930.116</u>	<u>76.749.976</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.008.785	2.354.679
	Andre tilgodehavender	2.129.949	0
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere	172.453	380.519
	Periodeafgrænsningsposter	13.818	328.177
		<u>3.325.005</u>	<u>3.063.375</u>
	Likvide beholdninger	84.104	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>57.339.225</u>	<u>79.813.351</u>
	AKTIVER I ALT	<u>57.339.225</u>	<u>79.813.351</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
3	Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	25.565.840	24.583.833
	Egenkapital i alt	35.565.840	34.583.833
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.828.172	30.825.309
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	4.505.819
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.023.120	1.483.318
	Skyldig selskabsskat	104.903	428.560
	Gæld til selskabsdeltagere	12.486.085	7.456.563
	Anden gæld	331.105	529.949
		21.773.385	45.229.518
	Gældsforpligtelser i alt	21.773.385	45.229.518
	PASSIVER I ALT	57.339.225	79.813.351

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter
- 8 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	10.000.000	22.484.577	32.484.577
8	Overført via resultatdisponering	0	2.099.256	2.099.256
	Egenkapital 1. januar 2020	10.000.000	24.583.833	34.583.833
8	Overført via resultatdisponering	0	982.007	982.007
	Egenkapital 31. december 2020	10.000.000	25.565.840	35.565.840

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Årets resultat	982.007	2.099.256
9	Reguleringer	282.903	596.545
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	1.264.910	2.695.801
10	Ændring i driftskapital	27.422.891	-18.067.168
	Pengestrømme fra primær drift	28.687.801	-15.371.367
	Betalt selskabsskat	-606.560	-544.508
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	28.081.241	-15.915.875
	Årets pengestrøm	28.081.241	-15.915.875
	Likvider 1. januar	-30.825.309	-14.909.434
	Likvider 31. december	-2.744.068	-30.825.309

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dan Fertilizer A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af flydende gødning samt i mindre omfang salg af råvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Produktionsomkostningerne er indregnet svarende til årets omsætning.

I posten indgår primært direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, herunder omkostninger ved produktion på ekstern anlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale og ledelsen samt kontorholdsomkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdningen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen af handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer med tillæg af direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	282.903	596.545
	<u>282.903</u>	<u>596.545</u>

3 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 10.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	10.000.000	10.000.000
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 10.000.000 kr. de seneste 4 år.

4 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået korttids lejeaftaler vedrørende lagerfaciliteter. Den årlige leje udgør p.t. ca. 200 t.kr.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for 3. mands gældsforpligtelser (kreditfaciliteter) er der pr. statutidspunktet overfor Danske Bank stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor selskabet Dan Gødning A/S op til 40,0 mio. kr. og selskabet JMO 2000 ApS op til 8,0 mio. kr.

7 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Danish Agro Amba	Køgevej 55, 4653 Karise
DLG Amba	Vesterbrogade 4A, 1503 København V
Brdr. Ewers	Ellegårdsvej 19, 6400 Sønderborg

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
8 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	982.007	2.099.256
	<u>982.007</u>	<u>2.099.256</u>
9 Reguleringer		
Skat af årets resultat	282.903	596.545
	<u>282.903</u>	<u>596.545</u>
10 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	22.819.860	-15.577.876
Ændring i tilgodehavender	-261.630	-1.841.120
Ændring i leverandørgæld m.v.	4.864.661	-648.172
	<u>27.422.891</u>	<u>-18.067.168</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Kenneth Frederiksen

Direktion

På vegne af: Dan Fertilizer AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-914461843683

IP: 94.189.xxx.xxx

2021-02-19 14:58:49Z

NEM ID 

Christian Pagaard Junker

Bestyrelse

På vegne af: Dan Fertilizer AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-908325706922

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-02-19 15:22:10Z

NEM ID 

Bent Nissen

Dirigent

På vegne af: Dan Fertilizer AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-195488788253

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-02-19 16:37:38Z

NEM ID 

Bent Nissen

Bestyrelse

På vegne af: Dan Fertilizer AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-195488788253

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-02-19 16:37:38Z

NEM ID 

Hans Otto Ewers

Bestyrelse

På vegne af: Dan Fertilizer AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-642234905630

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-02-22 07:22:12Z

NEM ID 

Niels Søren Slot Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Dan Fertilizer AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-596143215404

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-02-22 08:16:44Z

NEM ID 

Søren Aage Rathcke

Bestyrelse

På vegne af: Dan Fertilizer AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-175002190975

IP: 212.10.xxx.xxx

2021-02-22 10:16:39Z

NEM ID 

Lars Koch-Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267705115726

IP: 93.90.xxx.xxx

2021-02-22 12:54:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LGZ8W-PEG2S-E7TPO-G4HPF-EEVC1-BQH2G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>